

Aleg. 192.

Sprawozdanie

komisji budżetowej o petycji gminy król. stoł. miasta Lwowa o upoważnienie Wydziału krajowego do traktowania z gminą miasta Lwowa w sprawie budowy teatru polskiego we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Już w r. 1884 udał się Magistrat m. Lwowa do Wydziału krajowego z prośbą o wdrożenie sprawy budowy nowego teatru polskiego we Lwowie.

Wydział krajowy uchwałą z dnia 21. listopada 1884 r. odmówił czynnego udziału w zamierzonej budowie, uważając słusznie, że teatr lwowski nie jest instytucją krajową, lecz miejską.

Gdy w r. 1892 kończy się obowiązek fundacyi hr. Skarbka utrzymywania teatru polskiego we Lwowie, a gdy nadto teatr w gmachu skarbkowskim nadal ze względów bezpieczeństwa cierpianym być nie może, przeto Reprezentacya miasta Lwowa, zamierzając budowę nowego teatru polskiego we Lwowie, uchwałą z dnia 30. października b. r. poleciła swemu Magistratowi, by wniósł do Wysokiego Sejmu petycę o upoważnienie Wydziału krajowego do podjęcia z Reprezentacją gminy tutejszej rokowań w sprawie budowy nowego teatru.

Sprawa budowy teatru lwowskiego niestety nie weszła jeszcze w to stadyum, któreby umożliwiło komisji budżetowej przedstawienie Wysokiemu Sejmowi wniosku co do miary i sposobu, w jakiby się fundusz krajowy do budowy teatru przyczynić mógł. Sprawa ta nie wyszła dotąd z długotrwałego stadyum przygotowawczego.

Reprezentacya miasta Lwowa dotąd nietylko nie postanowiła sposobu, miejsca i czasu budowy, lecz nawet i zasadniczo nie powzięła uchwały, iż teatr miejski we Lwowie ma być wybudowany.

Komisya budżetowa sądzi jednak, iż skoro sprawa budowy teatru polskiego we Lwowie w skutek petycji gminy miasta Lwowa poruszoną została, to Wysoki Sejm z jednej strony uchwałą swą w zasadzie stwierdzić zechce, iż sprawę budowy teatru polskiego we Lwowie za nagłą uważa, z drugiej zaś strony oświadczyć zechce w zasadzie gotowość przyczynienia się do kosztów budowy teatru przez miasto Lwów zamierzonej.

Wysoki Sejm niejednokrotnie już uznał, iż teatr polski ma także i znaczenie krajowe i narodowe w najszerszem tego słowa znaczeniu, i to też było powodem, iż Wysoki Sejm uchwałą z d. 17. stycznia 1887 r. przyznał gminie miasta Krakowa na budowę nowego teatru w zasadzie subwencyę w kwocie 100.000 zł.; nadto jednak sprawa budowy teatru lwowskiego znajdzie,

zdaniem komisji budżetowej, w Wysokim Sejmie zawsze życzliwe poparcie z tego powodu, iż chodzi tu także o interes miasta Lwowa, którego pomyślny rozwój i wszechstronny rozkwit leży tak bardzo na sercu Reprezentacji kraju.

Z tych powodów komisja budżetowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Upoważnia się Wydział krajowy, po porozumieniu się z Reprezentacją miasta Lwowa, przedstawić na najbliższej sesji sejmowej wniosek co do miary i sposobu, w jakiby się fundusz krajowy do budowy teatru miejskiego we Lwowie przyczynić mógł.

Lwów dnia 19. listopada 1890.

Przewodniczący i sprawozdawca:

Stanisław Badeni.